
 
P R E D L O G 

                          
Na osnovu člana 9 stav 2 Zakona o unutrašnjim poslovima („Službeni list CG“, broj 

44/12), a po pribavljenom mišljenju Skupštine Crne Gore, Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  
2013. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA UPRAVE POLICIJE 

 
1. Za direktora Uprave policije, imenuje se SLAVKO STOJANOVIĆ, diplomirani pravnik za 

bezbjednost i civilnu odbranu, dosadašnji v.d. direktora Uprave policije. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar unutrašnjih poslova, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se za direktora 

Uprave policije imenuje Slavko Stojanović, diplomirani pravnik za bezbjednost i civilnu odbranu. 
U predlogu je naveo da je Uprava za kadrove, nakon sprovedenog postupka po javnom 
konkursu, sačinila Listu kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa, na kojoj su bili Slavko 
Stojanović, Dragan Arsović i Nebojša Mitrić i dostavila je ministru unutrašnjih poslova. Nakon 
obavljenog razgovora sa kandidatima sa Liste, saglasno svojim ovlašćenjima, predlaže Vladi da 
za direktora Uprave policije imenuje Slavka Stojanovića. 

Predlog ministra unutrašnjih poslova za imenovanje direktora Uprave policije, dostavljen 
je Skupštini Crne Gore, radi davanja mišljenja u smislu člana 9 stav 3 Zakona o unutrašnjim 
poslovima. Skupština je, nakon rasprave u nadležnom radnom tijelu, dala mišljenje da se za 
direktora Uprave policije imenuje Slavko Stojanović. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog ministra unutrašnjih poslova i mišljenje Skupštine Crne Gore i, imajući u vidu da je 
sproveden zakonom propisani postupak za imenovanje direktora Uprave policije, podnijela Vladi 
predlog da za direktora Uprave policije imenuje Slavka Stojanovića, diplomiranog pravnika za 
bezbjednost i civilnu odbranu, dosadašnjeg v.d. direktora Uprave policije.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 9 stav 2 Zakona o unutrašnjim 
poslovima, donijela rješenje o imenovanju Slavka Stojanovića za direktora Uprave policije.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Milo Đukanović 

 


